
Protokół Nr 1/2024 
z I sesji Rady Miasta Zgierza 

z dnia 7 maja 2024 r. 

pod przewodnictwem radnej seniorki Anny Boś oraz Przewodniczącego Rady Miasta 
Zgierza Łukasza Wróblewskiego. 

Sesja odbyła się w sali 114 Urzędu Miasta Zgierza. Obrady rozpoczęto 7 maja 
2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:27 tego samego dnia. 

Zestawienie obecności radnych: 
• Ustawowa liczba radnych - 23, 
• Stan faktyczny radnych - 23, 
• Radni obecni - 21 (Antczak Zbigniew, Boś Anna, Czekalski Paweł, Dziedzic 

Tomasz, Filipowicz Jakub, Frątczak Łukasz, Gaca Elżbieta, Grzelak-
Makowczyńska Agata, Jaborski Michał, Jagielski Przemysław, Karasiński 
Krzysztof, Krysztofiak Paulina, Krzewina Elżbieta, Kwiatkowski Jakub, 
Linkowski Artur, Matuszewski Piotr, Mięsok Andrzej, Piłacik Andrzej, Szulc 
Sebastian, Wojtera Nadja, Wróblewski Łukasz), 

• Radni nieobecni - 2 (Hiliński Marek, Łęcka-Andrzejewska Alina). 

Zestawienie obecności Przewodniczących Zarządów Osiedli: 
• Obecni - 7 (Zbigniew Antczak, Violetta Drewnowska, Paweł Dziemdziela, 

Elżbieta Frankowska, Katarzyna Józefowicz, Adam Kowalski, Wiesława 
Partycka), 

• Nieobecni - 3 (Dorota Jatczak, Grażyna Kurasik, Adrian Lewandowski). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Zgierza. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza. 
5. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza. 
6. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Zgierzu, pan Roman Pietrasiewicz 
wręczył Radnym zaświadczenia o wyborze na radnych. Następnie, obecni na sali 
odśpiewali hymn narodowy Rzeczypospolitej Polskiej. 

Pkt 1 
Otwarcie sesji 

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, przewodnicząca 
obradom, najstarsza wiekiem spośród radnych IX kadencji samorządu zgierskiego 
radna Anna Boś, stwierdziła kworum, tym samym prawomocność obrad i otworzyła 
I sesję Rady Miasta Zgierza. Przywitała wszystkich obecnych na sesji, władze 
miasta, przedstawicieli jednostek pomocniczych, miejskich spółek, naczelników, 
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media oraz mieszkańców. 
Przewodnicząca obradom radna A. Boś przeszła do kolejnego punktu porządku 
obrad, tj. do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Pkt 2 
Złożenie ślubowania przez radnych 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś poinformowała, iż odczyta rotę ślubowania, a 
następnie najmłodszy radny, Jakub Kwiatkowski, będzie odczytywał z listy obecności 
kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy wstaną i wypowiedzą, wg swojego wyboru, 
słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś odczytała rotę ślubowania: "Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców". 

Radni kolejno złożyli ślubowanie. Wszyscy radni obecni na sali złożyli ślubowanie 
i objęli mandat radnego Rady Miasta Zgierza. 

Pkt 3 
Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Zgierza 

Przemysław Staniszewski złożył ślubowanie na Prezydenta Miasta Zgierza o treści: 
„Obejmując urząd prezydenta miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg". 

P. Staniszewski Prezydent Miasta Zgierza, zwracając się do obecnych na sali, 
podziękował za zaufanie jakim został obdarzony po raz kolejny. Dodał, że jego 
trzecia kadencja będzie kontynuacją zamierzonych celów, będzie owocowała 
licznymi przedsięwzięciami, które są oczekiwane przez mieszkańców. Powiedział, że 
to zaszczyt i zobowiązanie do dalszej ciężkiej pracy przez kolejne 5 lat. Słowa 
podziękowania skierował w dużej mierze do swojej rodziny dziękując za ogromne 
wsparcie w trudnych chwilach. Powiedział, że w rodzinie jest największa siła, także 
w rodzinie samorządowej. 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś przypomniała o konieczności 
poinformowania o utworzonych w Radzie Miasta Klubach Radnych i ogłosiła przerwę 
w celu złożenia gratulacji. 

Po przerwie. 

Pkt 4 
Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś poinformowała, że punkt będzie składał się 
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z następujących części: 
1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miasta; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) ewentualna prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 
4) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś zwróciła się do radnych z prośbą 
o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza. 

Radny Krzysztof Karasiński w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił 
kandydaturę radnego Łukasza Wróblewskiego. Radny Łukasz Wróblewski wyraził 
zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, przewodnicząca obradom radna A. Boś 
poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny P. Jagielski zgłosił kandydaturę radnego Ł. Frątczaka. 

Radny M. Jaborski w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość" zgłosił 
kandydaturę radnego P. Matuszewskiego. 

Radny K. Karasiński w imieniu klubu Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił 
kandydaturę radnej P. Krysztofiak. 

Brak uwag do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. Zaproponowani Radni 
wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, przewodnicząca obradom radna A. Boś 
poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu: za - 21, przeciw - 0, wstrzym. - 0, skład Komisji został ustalony. 

Następnie, przewodnicząca obradom radna A. Boś ogłosiła przerwę na 
ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie. Przewodnicząca obradom radna A. Boś wznowiła posiedzenie. 

Radny Ł. Wróblewski, kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 
przedstawił swoją kandydaturę. Zaznaczył, że jego zdaniem, rolą Przewodniczącego 
Rady Miasta Zgierza jest wypracowanie współpracy między Radą Miasta 
a Prezydentem Miasta. Dodał, że potrafi współpracować i znajdować kompromisy. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna P. Krysztofiak odczytała zasady 
głosowania: „Na postawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 r. oraz § 72 ust. 1 i 2 Regulaminu Rady Miasta Zgierza rada wybiera 
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ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, 
który uzyskał co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych 
głosów - to znaczy przeciwnych i wstrzymujących. W razie parzystej liczby ważnie 
oddanych głosów, bezwzględną większość stanowi 50% ważnie oddanych głosów 
plus jeden ważnie oddany. W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych głosów, 
bezwzględną większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita przewyższająca 
połowę ważnie oddanych głosów. 
Porządek czynności: 

• Przygotowanie kart do głosowania. 
• Głosowanie. Członek Komisji Skrutacyjnej wyczytuje radnych w kolejności 

alfabetycznej. Wyczytany radny podpisuje się na liście radnych, otrzymuje 
kartę do głosowania, dokonuje głosowania za mównicą i wrzuca kartę do urny. 

Za udział w głosowaniu uważa się pobranie przez radnego karty do głosowania 
i wrzucenie jej do urny. Aby głos był ważny należy zakreślić tylko jeden z trzech 
prostokątów znakiem ,,X" przy nazwisku kandydata. 

Głos będzie nieważny, jeżeli: 
• przy nazwisku kandydata będzie więcej niż jeden znak „X", 
• przy nazwisku kandydata nie będzie żadnego znaku „X". 

Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza stwierdza się w drodze uchwały. 

Brak uwag do przedstawionych zasad głosowania. 
W głosowaniu za: 21, przeciw: 0, wstrzym.się: 0, nieobecnych: 2 - jednogłośnie, 
radni przyjęli zasady głosowania. 

Karta do głosowania wygląda następująco: 

KARTA DO GŁOSOWANIA W SPRAWIE WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
MIASTA ZGIERZA 

Zgierz, 7 maja 2024 r. pieczęć 

Członek Komisji Skrutacyjnej radny Ł. Frątczak odczytywał kolejno nazwiska 
radnych, którym wydawano karty do głosowania. Radni przystępowali do głosowania. 

Po zakończonym głosowaniu, przewodnicząca obradom radna A. Boś ogłosiła 
przerwę na policzenie głosów i przygotowanie protokołu z wyborów na 
Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza. 
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Po przerwie. Prowadząca obrady radna A. Boś wznowiła posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna P. Krysztofiak odczytała protokół 
z głosowania. W wyniku głosowania tajnego, radny Łukasz Wróblewski otrzymał 20 
głosów za, 0 głosów przeciw i 1 wstrzymujący się. Tym samym, uzyskał bezwzględną 
większość głosów i w głosowaniu tajnym radny Łukasz Wróblewski został wybrany 
na Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza. 

Karty z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca obradom radna A. Boś odczytała uchwałę Nr 1/1/2024 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza i poinformowała, iż Rada Miasta 
Zgierza podjęła ww. uchwałę. 

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Łukasz 
Wróblewski. Podziękował radnym za wybór i powierzone zaufanie. Następnie 
przeszedł do kolejnego pkt porządku obrad. 

Pkt 5 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski poinformował, że statut Miasta Zgierza oraz 
obecnie obowiązująca uchwała przewidują trzech wiceprzewodniczących. 

Radny A. Piłacił poprosił o ogłoszenie przerwy. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przekazał, że ogłosi przerwę w celu 
zastanowienia się, czy radni nie będą wnioskować o zmiany w obowiązującej 
uchwale dotyczącej liczby wiceprzewodniczących Rady, po czym ogłosił przerwę. 

Po przerwie. 

Przewodniczący RMZ Łukasz Wróblewski poinformował, że punkt będzie składał się 
z następujących części: 
1) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Zgierza. 

Radny M. Jaborski, w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość", zgłosił 
kandydaturę radnego Tomasza Dziedzica. Radny Tomasz Dziedzic wyraził zgodę na 
kandydowanie. 

Radny A. Piłacik, w imieniu Klubu Radnych Przemysława Staniszewskiego zgłosił 
kandydaturę radnego Jakuba Filipowicza. Radny Jakub Filipowicz wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
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Radny K. Karasiński, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił 
kandydaturę radnej Elżbiety Gacy. Radna Elżbieta Gaca wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 

Radny Ł. Frątczak zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Jagielskiego. Radny 
Przemysław Jagielski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej 
pozostał bez zmiany. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na ponowną 
pracę. 
W głosowaniu za: 21, przeciw: 0, wstrzym.: 0, radni przegłosowali, że skład Komisji 
Skrutacyjnej pozostaje bez zmian. 

W związku z powyższym, Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski ogłosił przerwę w 
obradach na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do 
głosowania. 

Po przerwie. Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski wznowił posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ł. Frątczak odczytał zasady głosowania: „Na 
postawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. oraz § 
72 ust. 1 i 2 Regulaminu Rady Miasta Zgierza rada wybiera ze swojego grona 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, 
który uzyskał co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych 
głosów- to znaczy przeciwnych i wstrzymujących. W razie parzystej liczby ważnie 
oddanych głosów, bezwzględną większość stanowi 50% ważnie oddanych głosów 
plus jeden ważnie oddany. W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych głosów, 
bezwzględną większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita przewyższająca 
połowę ważnie oddanych głosów. 
Porządek czynności: 

• Przygotowanie kart do głosowania. 
• Głosowanie. Członek Komisji Skrutacyjnej wyczytuje radnych w kolejności 

alfabetycznej. Wyczytany radny otrzymuje kartę do głosowania, dokonuje 
głosowania za mównicą i wrzuca kartę do urny. 

Za udział w głosowaniu uważa się pobranie przez radnego karty do głosowania 
i wrzucenie jej do urny. 
Aby głos był ważny należy zakreślić tylko jeden z trzech prostokątów znakiem ,,X" 
przy danym nazwisku. Głos będzie nieważny, jeżeli: 

• na karcie do głosowania będzie więcej niż jeden znak ,,X" w prostokątach przy 
danym nazwisku, 

• na karcie do głosowania nie będzie żadnego znaku ,,X" w prostokątach. 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza stwierdza się w drodze uchwały". 
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Karta do głosowania wygląda następująco: 

KARTA DO GŁOSOWANIAW SPRAWIE WYBORU WICEPRZEWODNICZĄCYCH 
RADY MIASTA ZGIERZA 

Zgierz, 7 maja 2024 r. pieczęć 

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Ł. Wróblewski dopytał o zasady głosowania: 
„Tylko jeden znak „X"? Są trzy osoby do wyboru" - powiedział. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ł. Frątczak dopowiedział, że tylko jeden znak 
„X" przy kandydacie, maksymalnie trzy znaki „X" za. 

Członek Komisji Skrutacyjnej radna P. Krysztofiak odczytywała kolejno nazwiska 
radnych, którym wydawano karty do głosowania. Radni przystąpili do głosowania. 

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski ogłosił przerwę na 
policzenie przez Komisję Skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z głosowania. 

Po przerwie. Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski wznowił posiedzenie i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania na 
wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ł. Frątczak odczytał protokół z głosowania. 
W wyniku głosowania tajnego poszczególni kandydaci otrzymali: radny Tomasz 
Dziedzic otrzymał 17 głosów "za", 4 głos "przeciw" i 0 "wstrzymujących się", radny 
Jakub Filipowicz otrzymał 7 głosów "za", 8 głosów "przeciw" i 1 "wstrzymujący się", 
radna Elżbieta Gaca otrzymała 13 głosów "za", 1 głos "przeciw" i 0 "wstrzymujących 
się, radny Przemysław Jagielski otrzymał 16 głosów "za", 5 głosów "przeciw" 
i 0 "wstrzymujących się". 
W wyniku głosowania tajnego na wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza 
wybrani zostali: radny Tomasz Dziedzic, radna Elżbieta Gaca oraz radny Przemysław 
Jagielski. 
Karty z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RZM Ł. Wróblewski stwierdził, że na podstawie głosowania tajnego 
na wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza, wybrani zostali: radny Tomasz 
Dziedzic, radna Elżbieta Gaca oraz radny Przemysław Jagielski. Rada Miasta 
Zgierza tym samym podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 
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wiceprzewodniczących Rady Miasta Zgierza. Przewodniczący RZM Ł. Wróblewski 
odczytał treść uchwały. 
Następnie, Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Ł. Wróblewski poinformował, że 
II Sesję Rady Miasta Zgierza zaplanował na dzień 23 maja 2024 roku i nie jest 
wykluczone, że ta sesja zostanie podzielona na dwie części, druga odbyłaby się 29 
maja 2024 roku z uwagi na przewidywane pojawienie się projektów związanych z 
możliwością pozyskania funduszy zewnętrznych i koniecznością akceptacji i zgody 
Rady Miasta Zgierza na występowania przez Prezydenta Miasta Zgierza o takie 
środki. Przewodniczący RMZ dodał, że na najbliższej sesji zostaną także ustalone 
dyżury Radnych Rady Miasta Zgierza oraz zasady dalszej pracy. Przekazał także, że 
27 czerwca 2024 roku odbędzie się sesja absolutoryjna. 

Pkt 6 
Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Ł. Wróblewski po wyczerpaniu porządku obrad 
zamknął I sesję Rady Miasta Zgierza IX kadencji. 

Protokołowała 

Małgorzata Stalińska 
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